
TAGESORDNUNG DER 3. PARLAMENTSSITZUNG  		          JENSEITS DER NATUR_VOLKSHERRSCHAFT IM GARTEN BERLIN 12.09.2020

16:10 Eröffnungsrede von Dr. Hannes Anbelang (Organisms Club)

16:15 Geländeführung, gleichzeitig Vereidigung der Parlamentsmitglieder

16:30 Eröffnung der Sitzung, Budgetvorstellung durch das Präsidium

16:35 TOP 1 Pilze Moose Flechten: Hollunderrindenpilz Lyomyces sambuci 
Robert Raedel: Vorschlag für eine Geschäftsordnung für das Parlament.

16:50  TOP 2 Sträucher Bäume Kletterer: Schwarzer Hollunder Sambucus 
nigra Aurelie Richards: Zurückdrängung der zerstörerischen Staatsbürgerin 
Waldrebe, die Gehölze so stark überwächst, dass diese absterben. 

17:05 TOP 3 Würmer und Weichtiere: Enchytraeus albidus Enchytraeide Dan 
Belasco Rogers: Abgestorbene Äste im Eingangsbereich sollen zerkleinert 
und so abgelagert werden, dass sie als Nahrung zugänglich werden.

17:15 TOP 4 Bakterien Einzeller Viren: Culex pipiens EPV Stechmückenvirus 
und Gluconobacter ox. Virus Johanna Heuveling: Anlage eines zweiten 
Kleingewässers um Bürgerinnen, die mehr Feuchtigkeit brauchen, wie Insek-
ten, die Viren und Bakterien als Lebensraum dienen, weiter zu unterstützen. 

17:25 TOP 5  Bäume Sträucher Kletterer: Schwarzer Hollunder Sambucus 
nigra Aurelie Richards: Vorschlag einer Verfassungsänderung, die für die 
nächste Legislaturperiode neue Parlamentarische Gruppen ermöglicht. 

17:45 TOP 6 Neobiota: Robinie Robinia pseudoacacia Thomas Hauck: Antrag 
zur Zusammenarbeit mit der Firma Lidl zur Erweiterung der Organismen-
demokratie. Perspektivisch soll Lidl überzeugt werden, die Grünflächen aller 
Märkte europaweit zu Organismendemokratien zu machen. 

 

18:00 TOP 7  Gliederfüßer: Lucilia caesar Kaisergoldfliege Ursula 
Napravnik und Calliphora vicina Blaue Schmeissfliege Ingo Seliger: 
Forderung einer Regelung zur Ressourcenerhaltung. Tote Staatsbürger-    
innen dürfen nicht von der Exekutive begraben werden. 

18:10 TOP 8 Pilze Moose Flechten: Rosagetönte Wachskruste Exidiopsis 
effusa Franziska Matthis und Hollunderrindenpilz Lyomyces sambuci Robert 
Raedel: „Rhizom statt Hierarchie“ Für eine Ausstellung über das revolutionä-
re Wesen und die basisdemokratische Arbeit der Pilze Moose Flechten.

18:20 TOP 9 Wirbeltiere: Eichhörnchen Sciurus vulgaris Miriam Scherf und 
Sträucher Bäume Kletterer: Haselnuss Corylus avellana Volker Ackermann: 
Verbesserung der Bedingungen für Haselnusssträucher. 

18:30 TOP 10 Wirbeltiere: Wanderratte Rattus norvegicus Carolin Geisler: 
Forderung nach sofortiger Einbürgerung der Fledermäuse und Initiative zur 
Anbringung von Fledermauskästen an umliegenden Gebäuden.

18:40 TOP 11 Asylanträge 
1. Kräuter Gräser Stauden: Cardamine hirsuta Behaartes Schaumkraut 
Evgenia Chetvertkowa schlagen die Einbürgerung von Anemone ranuncu-
loides – (Frühblühender Geophyt der Krautschicht von Wäldern, in Berlin 
selten), und Gymnocarpium dryopteris (schattenverträglicher Farn) vor.
2. Würmer und Weichtiere: Enchytraeus albidus Enchytraeide Daniel Bela-
sco Rogers schlagen die Einbürgerung von Balea biplicata (in Berlin seltene 
Schnecke) und deren Futterpflanze Cirsium oleraceum vor.

18:55 TOP 12 Wahl der Gartenexekutive 

19:00 Schlussworte und Ausblick auf 2021



JENSEITS DER NATUR_VOLKSHERRSCHAFT IM GARTEN

PARLAMENT DER ORGANISMEN_BERLIN 3. Legislaturp. 09.2020 -05.2021

Sträucher	
Bäume		
Kletterer

Gemeine Hasel Corylus avellana

Schwarzer Hollunder Sambucus nigra

Stauden	
Kräuter	
Gräser

Scharbockskraut Ranunculs ficaria

Beh. Schaumkraut Cardamine hirsuta
Evgenia Chetvertkowa

Wirbeltiere Wanderratte Rattus norvegicus

Euras. Eichhörnchen Sciurrus vulgaris

Bakterien 		
Einzeller
Viren

Glucononobacter oxydans GCT Virus

Culex pipiens EPV Stechmückenvirus

Johanna Heuveling

Volker Ackermann

Aurelie Richards

Miriam Scherf

Weichtiere	
Würmer

Enchytraeide Enchytraeus albidus

Regenwurm Nematode Rhabditis pellio

Gliederfüsser Calliphora vicina Blaue Schmeissfliege

Kaisergoldfliege Lucilia caesar

Daniel Belasco Rogers

Ingo Seliger

Pilze 		
Moose 		
Flechten

Hollunder Rindenpilz Lyomyces sambuci

Rosagetönte Wachskruste Exidiopsis effusa

Robert Rädel

Franziska Matthis

Neobiota 		
Vertretung

Robinie Robinia pseudoacacia

Thomas Hauck

Migrations	
anwärter*innen

Anemone ranunculoides
Gymnocarpium dryopteris
Balea biplicata

Parlaments Präsidium Mathias Lenz

Protokollführung Liliana Ramsay

Besucher*in der Volksherrschaft

Stempel der Organismengruppe der Wahl

Ein Projekt von Club Real, gefördert von der Senatsverwaltung für Kultur und Europa _Spartenoffene Förderung 
in Kooperation mit Ballhaus Ost, Bibliothek am Luisenbad und brut Wien.
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